Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
TerçaFeira, 09 de Julho de 2019  Edição nº 415

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

- DECRETO Nº 033/201 9: "NOMEIA E DA POSSE OS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA O BIÊNIO 201 9 A 2021 ."

Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

       ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – BA – CEP 45.150-000

DECRETO Nº. 033/2019, DE 08 DE JULHO DE 2019,

NOMEIA E DA POSSE OS MEMBROS

DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA O BIÊNIO

2019 A 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, Estado da Bahia, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73 da Lei Orgânica do

Município,

DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO E EMPOSSADO O CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL- CMAS DE ENCRUZILHADA – BA, órgão

deliberativo de caráter permanente de âmbito municipal, vinculado à

Secretaria de Assistência Social, em atendimento as disposição da Lei Federal

nº 8.742, de 07/12/1993

I. REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

a) Representantes da Secretaria de Assistência Social:

                   Luciana Laranjeira de Oliveira Santos – Titular

                   Gilmara Novais Silva- Suplente

                  Luciene Alves de Melo – Titular

                  Neiva Neves de Oliveira - Suplente

b) Representantes da Secretaria de Educação:

           William Rocha Soares – Titular

           Edson Ferreira Brito - Suplente

Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

       ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – BA – CEP 45.150-000

c) Representante da Secretaria de Saúde:

Karina Oliveira Pedroso - Titular

Leidy Ane Vargens Nunes – Suplente

d) Representante da Secretaria de Agricultura:

                      Manoel Messias Silva Santos  - Titular

Maisa Rocha Carvalho - Suplente

e) Representantes da Secretaria de Administração:

Daniella Brandão de Andrade  – Titular

Felipe Carvalho Santos  - Suplente

II. REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

a) Representantes de usuário ou de organização de usuários de

Assistência Social:

 Representantes do Serviço de Convivência e Fortalecimento

de Vínculos para idosos:

Valdeci Maria Santos de Almeida – Titular

Joana da Silva e Silva – Suplente

 Representantes dos Benefícios do Programa Bolsa Família

Edsandra dos Santos Almeida - Titular

Naiara Rocha de Azevedo – Suplente

b) Representantes de entidades e organização de Assistência Social:

 Associação de Moradores e Pequenos Produtores da Região

do Entroncamento e Pastoral da Criança:

Ezequiel Pereira dos Santos – Titular

Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

       ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – BA – CEP 45.150-000

Ana Claudia Silva Alves – Suplente

 Associação de Moradores da Vila do Café e Associação da

Região da Água preta:

Jocélia Beserra da Silva – Titular

Antonia Silva Almeida – Suplente

c) Trabalhadores do SUAS (Sistema Único da Assistência Social):

                    Paloma Meneses de Oliveira – Titular

                    Lucilene Viana dos Santos  - Suplente

                   Rosane Sousa Castolde – Titular

                   Mateus Souza Melo – Suplente

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Encruzilhada, 08 de Julho de 2019.

Wekisley Teixeira Silva

Prefeito Municipal

Júlio César Sousa Rocha

Secretário Municipal de Administração

		2019-07-09T20:44:39-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO